
ss
1»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

Об утверждении предметных комиссий по 
проверке работ муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе, биологии, физике

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 21 октября 2020 года № 2895 «Об утвер­
ждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», письмом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 октября 2020 года 
№ 47.01-13-23896/20 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» приказом управления обра­
зования администрации муниципального образования Красноармейский район 
от 29 октября 2020 год № 750 «О проведении муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников 2020-2021 года в образовательных учреждениях 
Красноармейского района» на основании Положения об управлении образова­
ния, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования 
Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ муниципаль­
ного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение)

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора му­
ниципального казенного учреждения «Районный информационно­
методический кабинет при управлении образования» Кругликову Е.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

станица Полтавская
№  m

Начальник
управления образован



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район
от а ж ш о ____хот

Состав предметных комиссий по проверке работ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Русский язык и литература

№
п/п

ФИО учителя Образовательное

учреждение

1 Лукинова Л. И. м бо у  c o n m u

2 Чабан В. Л. МАОУ СОШ №8

3 Солоненко Л. В. МБОУ ООШ №32

4 Кругликова Л. В. МБОУ СОШ №1

5 Крысина И. Н. МБОУ СОШ № 4

6 Блынская О. Г. МАОУ СОШ №8

7 Дорожкина С, Ю, МАОУ СОШ №7

8 Дацко Е. Ю. МАОУ СОШ №7

9 Авакимова Т.А. МБОУ СОШ №55

10 Дорошкова Н.Г МБОУ СОШ №55

11 Гирька О.А. МБОУ СОШ №55

12 Ларева Г.Г МБОУ СОШ №15

13 Грушин А.Н. МБОУ ООШ №29

14 Конюшенко Л.В. МБОУ ООШ №33

15 Мацак Н,Д. МБОУ ООШ №3

16 Корниенко С.А, МБОУ СОШ №28

I



%

17 Колонтаевская С. А. МБОУ СОШ №18

18 Купаева В.Д. МБОУ СОШ №39

19 Чернявская Ю.Г. МБОУ СОШ №12

20 Петровских И.М. 
Руденко Е. С.

МАОУ СОШ №10

21 Байсултанова Е.В, МБОУ СОШ №9

Е.В. КругликоваДиректор МКУ РИМК при У О

I



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об утверждении составов предметных комиссий и территориальных 
предметных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при

В соответствии с приказом М инобрнауки России о т  25 декабря 2013 года 
Кй 1394 «Об утверж дении П орядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательны м  программам основного общ его образования»; 
приказом министерства образования, науки и молодеж ной политики 
К раснодарского края от 14 января 2016 года №  122 «Об организации 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общ его и среднего общ его образования в 
К раснодарском  крае в 2016 году» и по согласованию  с государственной 
экзам енационной комиссией Краснодарского края для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательны м  программам 
основного общ его образования в 2016 году (протокол №  7 от 11 мая 2016 года), 
п р и к а з ы в а ю :

1.У твердить составы  предметных комиссий и территориальны х 
предм етны х подком иссий для проверки экзам енационны х работ при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общ его образования (далее ГИ Д -9) в Краснодарском 
крае в 2016 году в соответствии с прилож ениями №  1-20 к настоящ ему приказу.

от М '/
г. Краснодар

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования 

в Краснодарском крае в 2016 году

2. К онтроль за исполнением настоящ его 
заместителя м инистра Е.В. Воробьеву.

возложить на

3. Настоящ ий приказ вступает в силу со дня его подписания.
/ ' ' • ' \

М инистр Т.Ю . Синю гина



к

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края 

от 18.05.2016 №2611

Состав
экспертов предметной комиссии по русскому языку ГИА-9 2016 год

№
п/п

Территория Ф ам илия, им я,отчество
Д олж ность по 

основном у месту  
работы

М есто работы

155
Красноармейский
район Белая Наталья Михайловна

учитель русского 
языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 5

156
Красноармейский
район

Блынская Ольга 
Григорьевна

учитель русского 
языка и 
литературы

МАОУ СОШ № 8

157
Красноармейский
район

Г ончарова Ольга 
Николаевна

заместитель 
директора по ВР, 
учитель русского

МБОУ СОШ № 55

158
Красноармейский
район

Крысина Ирина 
Николаевна

учитель русского 
языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 4



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И  К А 3
от ко

к Краснодар

Об утверждении составов предметных комиссий и территориальных 
предметных подкомиссий для проверки экзаменационных работ 

при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 

образования в Краснодарском крае в 2018 году

В соответствии с приказами М инистерства образования и науки 
Российской Ф едерации от 25 декабря 2013 года №  1394 «Об утверждении 
П орядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общ его образования» и м инистерства образования, науки 
и молодёж ной политики К раснодарского края от 30 ноября 2017 года №  5019 
«Об организации проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательны м  програм м ам  основного общ его и среднего общ его 
образования в К раснодарском  крае в 2018 году», на основании протокола 
от 8 мая 2018 года №  7 реш ения государственной экзам енационной комиссии 
К раснодарского края, для обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательны м  программам основного общ его образования 
в К раснодарском  крае в 2018 году п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить составы  предметны х комиссий и территориальны х 
предметны х подком иссий для проверки экзам енационны х работ при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательны м  программам 
основного общ его образования в Краснодарском крае в 2018 году в соответствии 
с прилож ениями №  1 -14 к настоящ ему приказу.

2. К онтроль за  выполнением настоящ его приказа возлож ить 
на начальника управления по надзору и контролю  в сфере образования 
министерства Т.Ю . Горностаеву.

3. П риказ вступает в силу со дня его подписания.

И сполняю щ ий обязанности 
министра



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования, 

науки и молодёжной политики 
Краснодарского края 

от 18.05.2018 г. № 1849

СОСТАВ
предметной комиссии по русскому языку

№
п/п

Территория Фамилия, имя, 
отчество

Основное место 
работы Должность Статус эксперта

1 2 3 4 5 6

1 Краснодар Невшупа Ирина 
Николаевна

ГБОУ ДПО "ИРО" 
Краснодарского края

доцент кафедры
филологического
образования

председатель
предметной
комиссии

2 Краснодар Николаевская Елена 
Львовна

ГБОУ ДПО "ИРО" 
Краснодарского края

доцент кафедры
филологического
образования

заместитель
председателя
предметной
комиссии

3 Анапа Гусева Евгения 
Александровна

МБОУ СОШ№ 19 учитель русского 
языка и литературы

член предметной 
комиссии

4 Анапа Белоусова Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 9 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

5 Анапа Коржова Наталья 
Вячеславна МБОУ СОШ № 19 учитель русского 

языка и литературы

заместитель
председателя
предметной
комиссии

6 Анапа Надеждина Ирина 
Николаевна МБОУ СОШ № 7 учитель русского 

языка и литературы

заместитель
председателя
предметной
комиссии

7 Армавир Дудина Евгения 
Викторовна МБОУ-СОШ № 15 учитель русского 

языка и литературы

заместитель
председателя
предметной
комиссии

8 Армавир Вакуленко Татьяна 
Николаевна МБОУ-СОШ № 14 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

9 Армавир Слюнкова Вера 
Николаевна МБОУ-гимназия № 1 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

10 Армавир Соколова Надежда 
Михайловна МАОУ-СОШ № 20 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

11 Белореченский
район

Пшеничникова 
Любовь Андреевна МБОУ СОШ № 4 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

12 Белореченский
район

Котова Наталья 
Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

13 Белореченский
район

Ермолаева Елена 
Юрьевна МАОУ гимназия учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

14 Белореченский
район

Корепанова Таисия 
Николаевна МБОУ СОШ № 5 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

15
Белореченский
район

Хачатрян Аракся 
Мовсесовна МБОУ СОШ № 8 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

16
Белореченский
район

Салова Наталья 
Владимировна МБОУ ООШ № 32 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

17
Белореченский
район

Лыфарь Антонина 
Юрьевна МБОУ СОШ № 2 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

Ш / ±
I wm  iep 

СОШ № 4



4
1 2 3 4 5 6

68 Кавказский район Самусенко Людмила 
Юрьевна МБОУ СОШ № 44 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

6 9 Кавказский район Назирова Оксана 
Леонидовна МБОУ СОШ№ 16 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

70 Калининский район Кирячек Екатерина 
Борисовна МБОУ СОШ№ 13 учитель русского 

языка и литературы

заместитель
председателя
предметной
комиссии

71 Калининский район Романченко Елена 
Григорьевна МБОУ СОШ № 5 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

72 Калининский район Титаевская Елена 
Александровна МБОУ СОШ № 5 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

73 Калининский район Мельник Наталья 
Викторовна МБОУ СОШ № 10 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

74 Каневской район Федчун Светлана 
Владимировна МБОУ лицей учитель русского 

языка и литературы

заместитель
председателя
предметной
комиссии

75 Каневской район Серая Татьяна 
Валентиновна МБОУ гимназия учитель русского 

языка и литературы

заместитель
председателя
предметной
комиссии

76 Каневской район Шевченко Светлана 
Николаевна МБОУ СОШ № 11 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

7 7 Каневской район Удод Ирина 
Анатольевна МБОУ СОШ № 4 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

78 Каневской район Алавердян Ольга 
Федоровна МБОУ СОШ № 26 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

7 9 Каневской район Бычик Ольга 
Г ригорьевна МБОУ СОШ № 32 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

80 Каневской район Бутенко Наталья 
Владимировна МБОУ СОШ № 2 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

81 Каневской район Смирнова Юлия 
Александровна МБОУ СОШ № 6 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

82 Кореновский район Панькова Елена 
Ивановна МОБУ СОШ № 19 учитель русского 

языка и литературы

заместитель
председателя
предметной
комиссии

83 Кореновский район Магомедисинова 
Лариса Викторовна МОБУ СОШ № 19 учитель русского 

языка и литературы

заместитель
председателя
предметной
комиссии

84 Кореновский район Куликова Наталья 
Алексеевна МОБУ СОШ № 2 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

85 Кореновский район Гладкая Ольга 
Александровна МОБУ СОШ № 1 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

86 Кореновский район Вильгодская Ирина 
Владимировна МОБУ СОШ № 25 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

87 Кореновский район Иващенко Наталья 
Алексеевна МОБУ СОШ № 9 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

88
Красноармейский
район

Крысина Ирина 
Николаевна МБОУ СОШ № 4 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

89
Красноармейский
район

Блынская Ольга 
Г ригорьевна МАОУ СОШ № В учитель русского 

языка и литературы

заместитель
председателя
предметной
комиссии

9 0
Красноармейский
район

Маршицкая 
Светлана Юрьевна МБОУ СОШ № 18 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии



>

11
1 2 3 4 5 6

2 4 0 Краснодар Перевозникова 
Галина Юрьевна МАОУ СОШ № 93 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

241 Краснодар Айрапетова 
Анжелика Ашотовна МБОУ СОШ № 95 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

2 4 2 Краснодар Карпова Василина 
Валерьевна МБОУ СОШ № 95 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

2 4 3 Краснодар Лебедева Оксана 
Анатольевна МАОУ СОШ № 96 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

2 4 4 Краснодар Торяник Яна 
Алексеевна МАОУ СОШ № 96 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

2 4 5 Краснодар Леонова Ирина 
Александровна МБОУ СОШ № 98 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

2 4 6 Краснодар Ахчина Наталья 
Александровна МБОУ СОШ № 98 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

2 4 7 Краснодар Дзюба Лариса 
Михайловна МАОУ СОШ № 99 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

2 4 8 Краснодар Солтан Ольга 
Геннадиевна МБОУ СОШ № 100 учитель русского 

языка

заместитель
председателя
предметной
комиссии

2 4 9 Краснодар Сергеева Людмила 
Александровна МБОУ СОШ № 100 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

2 5 0 Краснодар Лисовая Елена 
Васильевна МБОУ СОШ № 52 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

251 Краснодар Свешникова Татьяна 
Геннадьевна МБОУ СОШ № 52 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

2 5 2 Краснодар Переверзева
Екатерина МБОУ СОШ № 57 учитель русского 

языка
член предметной 
комиссии

2 5 3 Краснодар Левенко Зульфия 
Минулловна МБОУ СОШ № 52 учитель русского 

языка и литературы
член предметной 
комиссии

Начальник отдела государственной итоговой 
аттестации в управлении общего образования Р.А. Гардымова



МШШСТЕРС ГВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М О Л О Д Е Ж Н О Й  
П )ЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3
Л М М

О проведении итогового сочинения (излож ения) 
в К раснодарском  кр ае  в 2019 -  2020 учебном  году

В соответствии с приказами М инистерства просвещения Российской Фе­
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 г. Ns 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государ­
ственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего обще­
го образования» si министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 31 января 2019 г. М>315 «Об утверждении Порядка 
проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском 
крае» п р и к а з  ы в а ю:

1, Определить места проведения итогового сочинения (изложения) и рас­
пределение между ними участников итогового сочинения (изложения) в Крас­
нодарском крае в 2( 19 -  2020 учебном году (приложение 1),

2, Утвердить составы комиссий:
S) по проведению  итогового сочинения (изложения) в местах проведения 

итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2019 -  2020 учебном
году ( приложение 2 :

2} но проверь итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 
2019 -  2020 учебно.' - году (приложение 3).

3, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Цветкова А.В.

4, Приказ вступает в ерлу-m дизгего подписания.

С.В. Пронько

I



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края
от 27.11.2019 № 4846

СОСТАВ
комиссий по проверке итогового сочинения (изложения) 

в Краснодарском крае в 2019 -  2020 учебном году

ФИО Должность в образовательной организации
Должность 
в комиссии

1 2 3
Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение средней общеобразователь­

ной школы №  12 муниципального образования город-курорт Анапа имени кавалера ор­
дена Мужества Александра Каширина

353430, Краснодарский край, город-курорт Анапа, ст. Анапская, ул. Кавказская, 90а

Васянина
Светлана
Анатольевна

главный специалист муниципального казенного 
учреждения центр развития образования при 
управлении образования администрации муници­
пального образования город-курорт Анапа

руководитель

Афанасьев
Максим
Александрович

инженер муниципального бю джетного общ еобра­
зовательного учреждения средней общ еобразова­
тельной школы № 12 муниципального образова­
ния город-курорт Анапа имени кавалера ордена 
М ужества Александра Каширина

технический
специалист

Андрусова
Елена
Степановна

учитель русского языка и литературы негосудар­
ственного частного общеобразовательного учре­
ждения гимназия «Росток»

руководитель
экспертной
группы

Качко
Оксана
Владимировна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 муниципального образования город- 
курорт Анапа имени Николая Михайловича Сам- 
бурова

руководитель
экспертной
группы

Полулях
Татьяна
Викторовна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы №  11 муниципального образования город- 
курорт Анапа имени Героя Советского Союза 
Степана Михайловича Ж олоба

руководитель
экспертной
группы

Попова
Елена
Витальевна

учитель русского языка и литературы муници­
пального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы № 3 муниципального образования город- 
курорт Анапа имени кавалера ордена М ужества

руководитель
экспертной

Анастаса Ш ембелиди



69

1 2 3

Семёнова
Марина
Леонидовна

учитель русского языка и литературы муници­
пального общеобразовательного бюджетного  
учреждения средней общеобразовательной  
школы №  4 им. В. Чикмезова муниципального об­
разования Кореновский район

эксперт

Синченко
Вера
Алексеевна

учитель русского языка и литературы муници­
пального общеобразовательное бю джетного учре­
ждения средней общеобразовательной школы 
№  7 им. В. П. Адодина муниципального образова­
ния Кореновский район

эксперт

Тихоновская
Людмила
Алексеевна

учитель русского языка и литературы муници­
пального общеобразовательное бю джетного учре­
ждения средней общеобразовательной школы 
№  14 имени генерала Михаила Павловича Бабича 
муниципального образования Кореновский район

эксперт

Муниципальное бю дж етное общеобразовательное учреждение средней общеобразователь­
ной школы №  1

353800, Краснодарский край, Красноармейский р-н, ст. Полтавская, ул. Ленина, 241
Касьянова
Елена
Владимировна

главный специалист управления образования ад­
министрации муниципального образования Крас­
ноармейский район

руководитель

Бойко
Анна
Александровна

заместитель директора по учебно-воспитательной  
работе муниципального бюджетного общ еобразо­
вательного учреждения средней общ еобразова­
тельной школы №  6

технический
специалист

Дорошкова 
Наталья 
Г еннадьевна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы №  55

руководитель
экспертной
группы

Асмус
Юлия
Самуиловна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы № 6

эксперт

Баталий
Любовь
Николаевна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы № 19

эксперт

Белая
Наталья
Михайловна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы №  5

эксперт

Бортникова
Ольга
Александровна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 18

эксперт

Г ирька 
Оксана 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы №  55

эксперт

-----
.BE

j IU
5 в а



70

1 2 3

Голосова
Светлана
Викторовна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы № 39

эксперт

Дегтярева
Наталья
Александровна

учитель русского языка и литературы муници­
пального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы № 7

эксперт

Добровольская
Валентина
Викторовна

учитель русского языка и литературы муници­
пального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы № 7

эксперт

Казимирова
Наталья
Петровна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 12

эксперт

Кибец
Галина
Золтановна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1

эксперт

Ковалева
Светлана
Васильевна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы №  39

эксперт

Колонтаевская
Светлана
Александровна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы № 18

эксперт

Кондратьева 
Татьяна 
Г авриловна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 39

эксперт

Котивец
Елена
Михайловна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 5

эксперт

Кругликова
Лилия
Викторовна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1

эксперт

Крысина
Ирина
Николаевна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы №  4

эксперт

Кузьмина
Галина
Владимировна

учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  
школы № 19

эксперт

____________



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ПРИКАЗ

от «31» августа 2018г. № 221/1 - ОД

ст. Полтавская

«Об организации работы методического совета 
МБОУ СОШ №4 на 2018-2019 учебный год»

В целях о б есп еч ен и я  п роф есси о н альн о го  роста  п едагогов , освоения  
новых п ед агоги ч ески х  тех н о ло ги й , орган и зац и и  эксп ер и м ен тал ь н о й ,  
и нновационной  д ея тел ь н о ст и  в р ам ках  п р ед м ета  или п р е д м е тн о й  области , 
создания атм о сф ер ы  о тветств ен н о сти  за кон еч н ы е  р езу л ьтаты  труда, 
обобщ ения и н н о в ац и о н н о го  п едагоги ческого  опы та, его  п р о п аган д ы  и 
внедрения в практи ку  работы  ш колы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать ш к о л ьн ы е  м ето д и ч еск и е  объеди н ен и я  (Ш М О ):
- классны х р у к о во д и тел ей  ;
- учителей  н ач ал ьн ы х  классов, м узы ки и И ЗО ;
- учителей  ан гл и й ско го  языка;
- учителей  м атем атики ;
- учителей  к у б ан о вед ен и я , истории, об щ ество зн ан и я , географ ии ;
- учителей  р у сск о го  язы ка , литературы ;
- учителей  б и о л о ги и , хи м и и , ф изики;
- учителей  ф и зк у ль ту р ы , тех н о ло ги и  и О Б Ж

2 . У твердить р у к о в о д и т ел я м и  Ш М О :
- классных р у ко во д и тел ей  - учителя  начальн ы х  классов  С ем ен ы ш ев у  Т .А .,
- учителей  н ач ал ь н ы х  классов , м узы ки  и И ЗО  - у чи теля  н ач ал ь н ы х  классов  
М аксим енко  Н.И.
- учителей ан гл и й ско го  я зы ка  - учителя  ан гли й ского  я зы ка  Г ер асю т а  Д.И .
- учителей м атем ати ки  - учителя  м атем атики  Г м цеву  И.В.
-у ч и т е л е й  куб ан овед ен и я , истории, об щ ество зн ан и я , географ ии  - Б елокрен и ц кую  
Е.И.
- учителей русского  язы ка, л и тер ату р ы -у ч и теля  русского  я зы ка  и литературы ,
Кры сину И.Н, |
- учителей  б и о л о ги и , х и м и и , ф изики  -  учителя  б и ологи и  К атр ан ж и  О.В,
- учителей ф и зи ч еск о й  культуры , тех н о ло ги и  и О Б Ж  -  у ч и тел я  ф и зи ческой  
культуры Г о л у б ева  Ю .С.
3. У твердить  р у к о во д и тел ем  ш к о л ьн ы х  м етод и чески х  о б ъ ед и н ен и й  зам естителя  
директора  по У В Р  И в ен ш ев у  Т.О.

4. Руководителям  м ето д и ч еск и х  о б ъ ед и н ен и й  п л ан и р о в ать  д ея тел ь н о ст ь  Ш М О  в 
соответствии  с т р еб о в ан и я м и  к орган изации  м етод и ч еской  р аб о ты  в ш коле и



7 *
5. Руководителям  ш к о л ьн ы х  м етодических  объ ед и н ен и й  о р ган и зо в ать  работу 
данны х М О, вести со о т вет ств у ю щ у ю  д о ку м ен тац и ю .
6. За руководство  ш к о л ьн ы м и  м етоди чески м и  о б ъ ед и н ен и я м и  в ы ш еи зл о ж ен н ы м  
педагогам п р ед о стави ть  о п л ач и ваем ы е  отгулы  в кол и честве  3 -х  д н ей  к осн овн ом у  
отпуску.
7. Приказ вступ ает  в си лу  со д н я  е.го подписания.

Д и р ек то р Т.ЕЗ.Волкова

#



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ПРИКАЗ

от « / / » августа 2019г. № £00  - ОД

ст. Полтавская

«Об организации работы методического совета 
МБОУ СОШ №4 на 2019-2020 учебный год»

В связи с началом 2019-2020 учебного года в целях организации 
методической работы школы, в целях организации работы школы по 
внедрению ФГОС НОО и ФГОС ООО, организации научно-методического 
обеспечения школы педагогическими нововведениями и технологиями, для 
организации поиска, разработки и внедрения нового содержания образования, 
оказания помощи учителям в их творческом развитии, роста педагогического 
мастерства, расширения профессионального диапазона

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать школьные методические объединения и назначить руководителями 
школьных методических объединений следующих учителей:

1) Максименко Н.И. -руководитель МО учителей начальной школы;
2) Емцева И.В.- руководитель МО учителей математики, информатики;
3) Белокреницкая Е.И.- руководитель МО учителей истории, обществознания, 

кубановедения;
4) Катранжи О.В.- биологии, химии, физики, географии;
5) Крысина И.Н.- руководитель МО учителей русского языка и литературы;
6) Герасюта Д.И.- руководитель МО учителей английского языка;
7) Голубев Ю.С.- руководитель МО учителей физической культуры;
8) Попкова В.Г. -  руководитель МО учителей музыки, технологии и искусства.
9) Семенышева Т.А.- руководитель МО классных руководителей.

2. Утвердить руководителем школьных методических объединений заместителя 
директора по УВР Ивеншеву Т.О.

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в
соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и 
основными направлениями деятельности МБОУ СОШ №4 в 2019-2020 учебном 
году. ____
4. Руководителям школьных ме'
данных МО, вести соответствуй
5. Приказ вступает в силу со дн:

Директор


